А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

КРАСНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16 февраля 2021   № 17

Об утверждении муниципального задания Муниципального казенного
учреждения культуры  Красного сельского поселения «Красносадский

сельский дом культуры» на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023
годов

Руководствуясь ст. 6, 69.2, Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом Красного сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить Муниципальное задание Муниципального казенного
учреждения культуры  Красного сельского поселения «Красносадский
сельский дом культуры» (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
Красного сельского поселения                                                        А.В. Кравцов

Пр
ил

ож
ен

ие
 1

к п
ост

ан
ов

ле
ни

ю
ад

ми
ни

стр
ац

ии
 Кр

асн
ого

 се
ль

ско
го

по
сел

ен
ия

от

16
 фе

вр
ал

я  2
02

1 г
. N

 17

Му

ни
ци

пал
ьн

ое
зад

ани
е

МК

УК
 «К

рас
но

сад
ски

й С
ДК

»
(на

им
ено

ван
ие

му
ни

ци
пал

ьн
ого

 уч
реж

ден
ия

)
на

 20
21

 го
д

и
на

 пл
ан

ов
ый

 пе
ри

од
 20

22
 и

20
23

 го
до

в

1.
Вы

пи
ска

 из
 ре

ест
ра

рас
хо

дн
ых

 об
яза

тел
ьст

в
-  Ф

еде
рал

ьн
ый

 за
кон

 от
 06

.10
.20

03
 №

 13
1-Ф

З «
Об

 об
щи

х п
ри

нц
ип

ах
ор

ган
иза

ци
и м

ест
но

го
сам

оуп
рав

лен
ия

 в Р
осс

ий
ско

й Ф
еде

рац
ии

»
-

Зак
он

 Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

 от
 09

.10
.19

92
№

36
12

-1
«О

сно
вы

 за
кон

од
ате

льс
тва

 Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

 о
кул

ьту
ре»

 За
кон

 Ро
сси

йск
ой

Фе

дер
аци

и о
т 0

7.0
2.1

992
 №

 23
00

-1
«О

 за
щи

те
пр

ав
по

тре
би

тел
ей»

-  П

ри
каз

 М
ин

ист
ерс

тва
 ку

льт
уры

 и
ма

ссо
вы

х к
ом

му
ни

кац
ий

 Ро
сси

йск
ой

 Ф
еде

рац
ии

 от
 25

.05
.20

06
 №

 22
9 «

Об
  у

тве
рж

ден
ии

  м
ето

ди
чес

ки
х

ука
зан

ий
 п

о
реа

ли
зац

ии
 во

пр
осо

в м
ест

но
го

зна
чен

ия
 в

сф
ере

 к
уль

тур
ы

гор
од

ски
х

и
сел

ьск
их

 п
осе

лен
ий

, м
ун

иц
ип

аль
ны

х
рай

он
ов

и
ме

тод
ич

еск
их

 ре
ком

енд
аци

й п
о с

озд
ани

ю
усл

ови
й д

ля
раз

ви
тия

 ме
стн

ого
 тр

ади
ци

он
но

го
нар

од
но

го
худ

ож
ест

вен
но

го
тво

рч
ест

ва»
.

-
Пр

ик
аз

 М
ин

ист
ерс

тва

кул
ьту

ры

и
 м

асс
овы

х
 ко

мм
ун

ик
аци

й
Ро

сси
йск

ой
  Ф

еде
рац

ии
  о

т 2
0.0

2.2
00

8
№

32
  «

Об
 ут

вер
жд

ени
и

но
рм

ати
вов

 м
ин

им
аль

но
го

рес
урс

но
го

об
есп

ече
ни

я
усл

уг
сел

ьск
их

 у
чр

еж
ден

ий
 к

уль
тур

ы
(об

ще
до

сту
пн

ых
 б

иб
ли

оте
к

и
кул

ьту
рн

о-
до

суг
овы

х у
чр

еж
ден

ий
».

-  У
ста

в К
рас

но
го

сел
ьск

ого
 по

сел
ени

я
1.

На
им

ено
ван

ие
му

ни
ци

пал
ьно

й у
слу

ги
Ор

ган
иза

ци
я д

осу
га

и у
сло

ви
й м

асс
ово

го
отд

ых
а

 2.
По

тре
би

тел
и м

ун
иц

ип
аль

но
й у

слу
ги

На
сел

ени
е в

 гр
ани

цах
 му

ни
ци

пал
ьно

го
об

раз
ова

ни
я К

рас
но

го
сел

ьск
ого

 по
сел

ени
я

 3.
По

каз
ате

ли
, х

ара
кте

ри
зую

щи
е к

аче
ств

о и
 (и

ли
) о

бъ
ем

 (с
ост

ав)
 ок

азы
вае

мы
х м

ун
иц

ип
аль

ны
х у

слу
г

N

На
им

ено
ван

ие
по

каз
ате

ля
кач

ест
ва

усл
уги

Ед

ин
иц

а
изм

ере
ни

я
20

21

20
22

20

23

1
Ко

ли
чес

тво
 ку

льт
урн

о -
 до

суг
овы

х м
еро

пр
ия

тий

ед
40

0
41

5
43

0
2

Ко
ли

чес
тво

 по
сет

ите
лей

  м
еро

пр
ия

тий
 на

 бе
спл

атн
ой

 ос
но

ве
чел

.
10

27
6

10
58

5
10

90
0

3
Ср

едн
ее

кол
ич

ест
во

по
сет

ите
лей

 од
но

го
кул

ьту
рн

о -
 до

суг
ово

го
ме

ро
пр

ият
ия

чел

63

63

63

4
Ко

ли
чес

тво
 кл

уб
ны

х ф
орм

ир
ова

ни
й

ед
4

4
4

 4.
По

ряд
ок

ока
зан

ия
 му

ни
ци

пал
ьно

й у
слу

ги:

 4.1
.Лю

бо
й ч

ело
век

, н
ахо

дящ
ий

ся
во

вре
мя

 пр
ове

ден
ия

 ме
ро

пр
ия

тия
 на

 те
рр

ито
ри

и
Кр

асн
ого

 се
льс

ког
о п

осе
лен

ия
 не

зав
иси

мо
 от

 по
ла,

нац

ио
нал

ьн
ост

и,
им

ущ
ест

вен
но

го
и

до
лж

но
стн

ого
 п

ол
ож

ени
я,

ме
ста

 ж
ите

льс
тва

, о
тно

ше
ни

я к
 ре

ли
гии

, у
беж

ден
ий

, п
ри

над
леж

но
сти

 к
об

ще
ств

енн
ым

 о
бъ

еди
нен

ия
м,

а т
акж

е д
руг

их
 о

бст
оят

ель
ств

 п
осе

ща
ть

 о
бщ

ест
вен

ны
е и

 м
асс

овы
е м

еро
пр

ия
тия

, у
час

тво
ват

ь в
 р

або
те

кл
убн

ых
 фо

рм
ир

ова
ни

й
4.2

. У
слу

га
пр

едо
ста

вля
етс

я н
а б

есп
лат

но
й о

сно
ве.

4.3

.
Ус

луг
а м

ож
ет

пр
едо

ста
вля

тьс
я к

ак
в

по
ме

ще
ни

и
МК

УК
»К

рас
но

сад
ски

й С
ДК

»,
так

 и
на

ин
ых

 пл
ощ

адк
ах,

 в
том

 чи
сле

 и
по

д
отк

ры
ты

м
неб

ом
. Н

еза
ви

сим
о о

т м
ест

а д
ир

ект
ор

 и
отв

етс
тве

нн
ые

 ли
ца

до
лж

ны
 об

есп
ечи

ть
без

оп
асн

ост
ь п

ред
ост

авл
ени

я у
слу

ги
как

 дл
я

раб
отн

ик
ов,

 та
к и

 дл
я п

осе
тит

еле
й.

4.4
. И

нф
ор

ма
ци

я
о

по
ряд

ке
и

пр
ави

лах
 п

ред
ост

авл
ени

я
усл

уги
 д

ол
жн

а
бы

ть
до

сту
пн

а
нас

еле
ни

ю.
 И

нф
орм

ир
ова

ни
е

гра
жд

ан
осу

ще
ств

ляе
тся

 по
сре

дст
вом

   р
азм

ещ
ени

я и
нф

ор
ма

ци
и о

  п
ред

ост
авл

яем
ой

 ус
лу

ги
на

ин
фо

рм
аци

он
ны

х с
тен

дах
  в

 М
КУ

К «
Кр

асн
оса

дск
ий

СД

К»

и
на

отв
еде

нн
ых

 д
ля

это
го

ме
ста

х.
Ин

фо
рм

ир
ова

ни
е

гра
жд

ан
мо

же
т

бы
ть

осу
ще

ств
лен

о
и

лю
бы

м
др

уги
м

спо
соб

ом
,

пр
еду

см
отр

енн
ым

 за
кон

од
ате

льс
тво

м Р
Ф.

 И
нф

ор
ма

ци
я о

 ме
ро

пр
ия

тия
х,

а т
акж

е о
 по

ряд
ке

пр
едо

ста
вле

ни
я у

слу
ги

до
лж

на
об

но
вля

тьс
я п

о
ме

ре
нео

бх
од

им
ост

и.
4.5

. П
осе

тит
елю

 мо
же

т б
ыт

ь о
тка

зан
о в

 пр
едо

ста
вле

ни
и у

слу
ги

в с
лу

чая
х:

- н
ару

ше
ни

е п
отр

еби
тел

ем
 ус

лу
ги

об
ще

ств
енн

ого
 по

ряд
ка;

- е

сли
 пр

и п
ред

ост
авл

ени
и у

слу
ги

по
тре

би
тел

ь н
ахо

ди
тся

 в
сос

тоя
ни

и а
лко

гол
ьно

го,
 на

рко
тич

еск
ого

 ил
и т

окс
ич

еск
ого

 оп
ьян

ени
я,

его

од
еж

да
им

еет
 вы

раж
енн

ые
 сл

еды
 гр

язи
, ко

тор
ые

 мо
гут

 пр
ив

ест
и к

 по
рч

е и
му

ще
ств

а у
чр

еж
ден

ия
 и

од
еж

ды
 др

уги
х п

осе
тит

еле
й.

 5.
По

ряд
ок

кон
тро

ля
за

исп
ол

нен
ием

 му
ни

ци
пал

ьн
ого

 за
дан

ия

N п
/п

Фо
рм

ы к
он

тро
ля

Пе
ри

од
ич

но
сть

1

2
3

1.
По

сле
ду

ющ
ий

 к
он

тро
ль

 п
ри

 о
сущ

ест
вл

ен
ии

 п
ла

но
вы

х
вы

езд
ны

х
пр

ов
ер

ок

Еж
ем

еся
чн

о
в

ра
мк

ах
пр

ов
ер

ки

отч
ета

о

вы
по

лн
ен

ии

му
ни

ци
па

ль
но

го
зад

ан
ия

2.

По
сле

ду
ющ

ий
 к

он
тро

ль
пр

и
осу

ще
ств

ле
ни

и
вн

еп
ла

но
вы

х
вы

езд
ны

х
пр

ов
ер

ок

По
 ме

ре
 вы

явл
ен

ия
 не

об
ход

им
ост

и

3.
По

сле
ду

ющ
ий

 ко
нтр

ол
ь в

 ра
мк

ах
пр

ов
ед

ен
ия

 ка
ме

ра
ль

ны
х п

ро
вер

ок

Еж
его

дн
о в

 ра
мк

ах
пр

ов
ер

ки
 от

чет
а о

 вы
по

лн
ен

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ого

зад

ан
ия

 8.

Тр
ебо

ван
ия

 к о
тче

тно
сти

 об
 ис

по
лн

ени
и м

ун
иц

ип
аль

но
го

зад
ани

я:
8.1

. Ф
ор

ма
 от

чет
а о

б и
спо

лн
ени

и м
ун

иц
ип

аль
но

го
зад

ани
я

На

им
ен

ов
ан

ие
 по

каз
ате

ле
й

Ед
ин

иц
а

изм
ер

ен
ия

Пл

ан
ов

ые

по
каз

ате
ли

 на

отч
етн

ый
 пе

ри
од

Фа

кти
чес

ки
е

по
каз

ате
ли

 за

отч
етн

ый
 пе

ри
од

От

кло
не

ни
е (

+,-
)

Ко
мм

ен
тар

ий

1.
Чи

сло
 ме

ро
пр

ия
тий

ед

.

2.
Чи

сло
 по

сет
ите

ле
й

чел
.

3.

Чи
сло

 ме
ро

пр
ия

тий
 на

 пл
атн

ой
 ос

но
ве

ед
.

4.

Чи
сло

 по
сет

ите
ле

й м
ер

оп
ри

яти
й н

а п
ла

тно
й о

сно
ве

чел
.

5.

Чи
сло

 кл
уб

ны
х ф

ор
ми

ро
ван

ий

ед
.

6.

 Ко
ли

чес
тво

 уч
аст

ни
ко

в в
 ни

х
чел

.

7.
 Чи

сло
 кл

уб
ны

х ф
ор

ми
ро

ван
ий

 дл
я д

ете
й д

о 1
4 л

ет
ед

.

8.
Ко

ли
чес

тво
 уч

аст
ни

ков
 в н

их

чел
.

9.Ч

исл
о

ме
ро

пр
ия

тий
 по

 по
дд

ерж
ке

и р
азв

ити
ю

 на
ро

дн
ого

тво

рч
ест

ва

ед
.

10

.  Ч
исл

о к
луб

ны
х ф

ор
ми

ро
ван

ий
  са

мо
дея

тел
ьн

ого

нар
од

но
го

тво
рч

ест
ва

ед
.

11

.  К
ол

ич
ест

во
уча

стн
ик

ов
в н

их

чел
.

12
.Чи

сло
 кл

убн
ых

 фо
рм

ир
ова

ни
й с

ам
од

еят
ель

но
го

нар
од

но
го

тво
рч

ест
ва

дл
я д

ете
й д

о 1
4 л

ет
вкл

юч
ите

льн
о

ед
.

13

. Ч
исл

о у
час

тни
ков

 в н
их

чел

.

 8.2
. С

ро
ки

 пр
едс

тав
лен

ия
 от

чет
ов

об
 ис

по
лн

ени
и м

ун
иц

ип
аль

но
го

зад
ани

я
  О

тче
т о

 вы
по

лн
ени

и м
ун

иц
ип

аль
но

го
зад

ани
я М

КУ
К «

Кр
асн

оса
дск

ий
  С

ДК
»  п

ред
ста

вля
ет

в а
дм

ин
ист

рац
ию

 Кр
асн

ого
 се

льс
ког

о
по

сел
ени

я е
же

ме
сяч

но
 5

чи
сла

  м
еся

ца
сле

ду
ющ

его
 за

 от
чет

ны
м.